
Oggetto:  Fornitura  di n.1 lampada scialitica carrellata, n.11 letti degenza  adulti elettrificati,
n.2  elettrocardiografi,  n.1  defibrillatore  semiautomatico,  n.1  monitor  defibrillatore,  n.20
pompe  siringa  e  n.1  letto  degenza  pediatrico  elettrificato  destinati   alla  nuova  area  di
osservazione  breve  intensiva  del   pronto  soccorso  adulti  ed  al  nuovo  pronto  soccorso
pediatrico del Presidio Ospedaliero  Pio XI di Desio.

Ufficio Proponente: U.O.C. Ingegneria Clinica

Istruttore della pratica: Alessia Viscione 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 689 del 18/07/2022 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Chiara Milliaccio (sostituto)

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Fornitura  di n.1 lampada scialitica carrellata, n.11 letti degenza  adulti elettrificati,
n.2  elettrocardiografi,  n.1  defibrillatore  semiautomatico,  n.1  monitor  defibrillatore,  n.20
pompe  siringa  e  n.1  letto  degenza  pediatrico  elettrificato  destinati   alla  nuova  area  di
osservazione  breve  intensiva  del   pronto  soccorso  adulti  ed  al  nuovo  pronto  soccorso
pediatrico del Presidio Ospedaliero  Pio XI di Desio.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021 di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19  della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei
beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che con D.G.R. n. X/6548/2017 Regione Lombardia ha ammesso a finanziamento il
progetto  riguardante  l’ampliamento  del  pronto  soccorso  dell’ospedale  di  Desio  che  prevede
l’allestimento di un nuovo pronto soccorso pediatrico e una nuova area dedicata all’osservazione
breve intensiva;

TENUTO  CONTO  che,  al  fine  di  realizzare  quanto  sopra,  si  rende  necessario  procedere
all’acquisizione anche delle relative apparecchiature elettromedicali e che tali fabbisogni sono stati
definiti dalla U.O.C. Ingegneria Clinica con gli utilizzatori e la Direzione Medica di Presidio;

EVIDENZIATO che tra i fabbisogni di tecnologie medicali necessari all’allestimento della nuova
osservazione breve intensiva rientra la fornitura di:
- n.1 lampada scialitica carrellata
- n.10 letti degenza adulti elettrificati
- n.1 elettrocardiografo
- n.1 monitor defibrillatore
- n.17 pompe siringa; 

EVIDENZIATO inoltre che tra i fabbisogni di tecnologie medicali necessari all’allestimento del
nuovo pronto soccorso pediatrico rientra la fornitura di:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- n.1 letto degenza adulti elettrificato
- n.1 elettrocardiografo
- n.1 defibrillatore semiautomatico 
- n.1 letto degenza pediatrico elettrificato
- n.3 pompe siringa; 

CONSIDERATO quanto sopra elencato vi è quindi necessità di acquisire nel complesso le seguenti
tecnologie medicali:
- n.1 lampada scialitica carrellata
- n.11 letti degenza adulti elettrificati
- n.2 elettrocardiografi
- n.1 defibrillatore semiautomatico 
- n.1 monitor defibrillatore
- n.1 letto degenza pediatrico elettrificato
- n.20 pompe siringa; 

RICHIAMATE le Linee di Indirizzo sugli acquisti delle Aziende sancite dalla D.G.R. n. XI/6387
del 16 maggio 2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2022”;

RICHIAMATE inoltre:

- la procedura di gara, SINTEL ID 147519849, per la fornitura di n. 4 lampade scialitiche carrellate
nella quale è prevista entro 24 mesi dalla delibera di aggiudicazione la possibilità di estendere la
fornitura  a  favore  del  soggetto  aggiudicatario,  Altamed  srl,  alle  medesime  condizioni  fino  al
raggiungimento di un importo pari a € 39.900,00 IVA esclusa;

-la procedura di gara, SINTEL ID 156119718, per la fornitura di n.10 letti degenza elettrificati nella
quale è prevista entro 24 mesi dalla delibera di aggiudicazione la possibilità di estendere la fornitura
a  favore  del  soggetto  aggiudicatario,  Malvestio  spa,  alle  medesime  condizioni  fino  al
raggiungimento di un importo pari a € 39.000,00 IVA esclusa; 

VERIFICATO che nelle procedure sopra richiamate risulta ancora capienza residua per procedere
a tali estensioni e che i modelli offerti risultano idonei anche per il soddisfacimento dei fabbisogni
delle Unità Operative di destinazione, come verificato dalla U.O.C. Ingegneria Clinica;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di estendere a favore:

- della società Altamed srl la fornitura di n.1 lampada scialitica carrellata modello TRULIGHT 1000
MOBILE destinata alla nuova osservazione breve intensiva del pronto soccorso adulti del presidio
ospedaliero di Desio, per un importo complessivo di € 2.370,00 IVA esclusa pari a € 2.891,40 IVA
22% inclusa;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



-della società Malvestio spa la fornitura di n.11 letti degenza elettrificati modello DELTA 4, di cui
n.10  destinati  alla  nuova  osservazione  breve  intensiva  e  n.1  al  pronto  soccorso  pediatrico  del
presidio ospedaliero di Desio, per un importo complessivo di € 18.580,98 IVA esclusa pari  a €
22.668,79 IVA 22% inclusa; 

CONSIDERATO inoltre che per il soddisfacimento dei residui fabbisogni di tecnologie sanitarie
sopra elencate, ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020  così come
modificato dal D.L 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021 recante le
"Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale", sono state pubblicate:

1) in data 8 giugno 2022 sulla piattaforma telematica, SINTEL ID 155604325, una richiesta di
offerta indirizzata agli operatori economici: Nihon Kohden Italia srl e Sylco srl per la fornitura
di n.2 elettrocardiografi in quanto in grado di fornire apparecchiature completamente integrabili
con i sistemi di refertazione già in uso presso l’Asst Brianza, prevedendo una base d’asta pari a
€ 6.100,00 IVA esclusa con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, previa verifica di
idoneità, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

2) in data 8 giugno 2022 sulla piattaforma telematica, SINTEL ID 155604772, una richiesta di
offerta  indirizzata  all’ operatore  economico  Sidem  srl  per  la  fornitura  di  n.1  defibrillatore
semiautomatico in quanto operatore economico in grado di fornire apparecchiatura compatibile
con il materiale di consumo già in uso e contrattualizzato dall’Asst Brianza, prevedendo una
base d’asta pari a € 1.250,00 IVA esclusa con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso,
previa verifica di idoneità, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

3) in data 12 luglio 2022 sulla piattaforma telematica, SINTEL ID 156922555, una richiesta di
offerta  indirizzata  agli  operatori  economici:  Sidem srl  e  Philips  spa  per  la  fornitura  di  n.1
monitor defibrillatore in quanto individuati sul mercato per  compatibilità con la cavetteria e
materiale di consumo già in uso presso l’Asst Brianza, prevedendo una base d’asta pari a €
11.900,00 IVA esclusa con criterio di aggiudicazione al  prezzo più basso,  previa verifica di
idoneità, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

4) in data  12 luglio 2022 sulla  piattaforma telematica SINTEL ID 156923128 una richiesta di
offerta indirizzata all’operatore economico Favero Health Projects spa per la fornitura di n.1
letto  degenza  pediatrico  elettrificato  individuato  sul  mercato  in  quanto  in  grado  di  fornire
apparecchiatura conforme alle nuove normative in materia, prevedendo una base d’asta pari a €
6.800,00 IVA esclusa con criterio  di  aggiudicazione  al  prezzo più  basso,  previa  verifica  di
idoneità, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



5) in data  18 luglio 2022 sulla  piattaforma telematica SINTEL ID 157130509 una richiesta di
offerta indirizzata ai  principali  operatori  economici:  Becton Dickinson Italia spa e Fresenius
kabi  Italia  srl  per  la  fornitura  di  n.20  pompe  siringa  individuati  sul  mercato  per  garantire
omogeneità di prodotto rispetto all’installato presente presso l’Asst Brianza ed al tempo stesso
assicurare compatibilità con i materiali di consumo monouso già contrattualizzati dalla stessa
Asst, prevedendo una base d’asta pari a € 24.000,00 IVA esclusa con criterio di aggiudicazione
al  prezzo  più  basso,  previa  verifica  di  idoneità,  ai  sensi  dell’art.  95  del  D.Lgs  50/2016  e
ss.mm.ii;

PRESO ATTO che entro i termini previsti:

1) del 17 giugno 2022 alle ore 18.00 è stata caricata sulla piattaforma telematica SINTEL
la seguente offerta relativa alla fornitura di n.2 elettrocardiografi:

NUMERO PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
IMPORTO OFFERTO 

IVA ESCLUSA

1654854926531 SYLCO SRL € 6.100,00 

2) del 17 giugno 2022 alle ore 18.00 è stata caricata sulla piattaforma telematica SINTEL
la seguente offerta relativa alla fornitura di n.1 defibrillatore semiautomatico:

NUMERO PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
IMPORTO OFFERTO 

IVA ESCLUSA

1655196460714 SIDEM SRL  € 1.250,00 

3) del 18 luglio 2022 alle ore 18.00 è stata caricata sulla piattaforma telematica SINTEL la
seguente offerta relativa alla fornitura di n.1 monitor defibrillatore:

NUMERO PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
IMPORTO OFFERTO 

IVA ESCLUSA

1657876034408 SIDEM SRL  € 11.900,00 

4) del 18 luglio 2022 alle ore 18.00 è stata caricata sulla piattaforma telematica SINTEL la
seguente offerta relativa alla fornitura di n.1 letto degenza pediatrico elettrificato:

NUMERO PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
IMPORTO OFFERTO 

IVA ESCLUSA

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



1658147181897 FAVERO HELTH PROJECTS SPA  € 4.040,85

5) del  22  luglio  2022  alle  ore  18.00  sono  state  caricate  sulla  piattaforma  telematica
SINTEL le seguenti offerte relative alla fornitura di n.20 pompa a siringa:

NUMERO PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
IMPORTO OFFERTO 

IVA ESCLUSA

1658228215234 FRESENIUS KABI €  24.000,00

1658212730303 BECKTON DIKISON € 16.940,00

VALUTATO che  tutte  le  offerte  al  prezzo  più  basso  risultano  conformi  alle  richieste,  come
verificato dalla U.O.C. Ingegneria Clinica e dai Referenti dei reparti di destinazione, agli atti del
responsabile del procedimento;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi di €
61.181,83 IVA esclusa pari a € 71.581,83 IVA 5% e 22% inclusa che trovano copertura finanziaria
con i Fondi messi a diposizione dalla D.G.R. n. XI/4386/2021 assegnati alla U.O.C. Ingegneria
Clinica e imputati come segue: 

Importo 

(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2106031IND € 71.581,83 

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

PRESO ATTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo
101 comma 1 del D.Lgs. 50/2016:

- la dr.ssa Isabella Riva, Dirigente Medico Responsabile Pronto Soccorso dell’Ospedale Pio XI di
Desio, per le forniture relative all’osservazione breve intensiva;

- la dr.ssa Tiziana Varisco; Dirigente Medico Responsabile della Pediatria dell’Ospedale Pio XI di
Desio, per le forniture relative al pronto soccorso pediatrico;

VISTA la proposta n. 689/2022 del Direttore U.O.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 502/92 ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:  

1) di estendere la fornitura di n.1 lampada scialitica carrellata modello Trulight 1000 mobile a
favore della società Altamed srl con sede legale in Via Cesare Battisti 31 C, 35010 Limena
(PD) - C.F. e P.IVA 03831290287, per una spesa complessiva di € 2.370,00 IVA esclusa pari a
€ 2.891,40 IVA 22% inclusa;

2) di estendere la fornitura di n.11 letti degenza elettrificati modello  DELTA 4 a favore della
società Malvestio spa con sede legale in Via Marconi 12 D, 35010 Villanova (PD) - C.F. e
P.IVA 00197370281, per una spesa complessiva di € 18.580,98 IVA esclusa pari a € 22.668,79
IVA 22% inclusa;

3) di affidare la fornitura di n.2 elettrocardiografi modello ECG-3350 SETWIF a favore della
società  Sylco  srl  con  sede  legale  in  Via  Carlo  Carcò  5,  20900  Monza  (MB)  -  C.F.
09416770155 e P.IVA IT00957910961, per una spesa complessiva di € 6.100,00 IVA esclusa
pari a € 6.405,00 IVA 5% inclusa;

4) di affidare la fornitura di n.1 defibrillatore semiautomatico modello FRx a favore della società
Sidem  spa  con  sede  legale  in  Via  Bergamo  94,  20882  Bellusco  (  MB)  -  C.F.  e  P.IVA
00833160963, per una spesa complessiva di € 1.250,00 IVA esclusa pari a € 1.525,00 IVA
22% inclusa; 

5) di  affidare  la  fornitura  di  n.1  monitor  defibrillatore  modello  INTREPID HEARSTART a
favore della società Sidem spa con sede legale in Via Bergamo 94, 20882 Bellusco ( MB) -
C.F. e P.IVA 00833160963, per una spesa complessiva di € 11.900,00 IVA esclusa pari a  €
12.495,00 IVA 5% inclusa; 

6) di  affidare  la  fornitura  di  n.1  letto  degenza  pediatrico  elettrificato  modello  EMBRACE
ADVANCE NEXT  a favore della società Favero Health Projects spa con sede legale in Via
Schiavonesca Priula 20,  31044 Montebelluna (TV) - C.F. e P.IVA 00175410265, per una
spesa complessiva di € 4.040,85 IVA esclusa pari a € 4.929,84 IVA 22% inclusa;

7) di affidare la fornitura di n.20 pompe siringa modello ALARIS GH GUARDRAILS a favore

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



della società Becton Dickinson Italia spa con sede legale in Via Enrico Cialdini 16, 20161
Milano (MI) - C.F. e P.IVA 00803890151, per una spesa complessiva di € 16.940,00 IVA
esclusa pari a € 20.666,80 IVA 22% inclusa;

8) di dare atto che che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi
di € 61.181,83 IVA esclusa pari a € 71.581,83 IVA 5% e 22% inclusa che trovano copertura
finanziaria  con  i  Fondi  messi  a  diposizione  dalla  D.G.R.  n.  XI/4386/2021  assegnati  alla
U.O.C. Ingegneria Clinica e imputati come segue: 

 
     Importo  

(IVA inclusa) 

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022 

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2106031IND € 71.581,83  

 

9) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo 101 comma
1 del  D.Lgs.  50/2016,  la  dr.ssa  Isabella  Riva  e  la  dr.ssa  Tiziana  Varisco,  rispettivamente
Dirigente Medico Responsabile Pronto Soccorso dell’Ospedale Pio XI di Desio e Dirigente
Medico Responsabile della Pediatria dell’Ospedale Pio XI di Desio;

10) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

11) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva, ai sensi dell'art. l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come
modificato dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e
verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge; 

12) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n.  241/1990, responsabile del procedimento è
l’ing. Daniela Motta, Direttore U.O.C. Ingegneria Clinica e che l’istruttore della pratica del
presente provvedimento è l’ing. Alessia Viscione, Collaboratore Tecnico in servizio presso la
medesima struttura.

 

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-09-05T10:18:46+0200
	GIOVANNI MONZA af0c9025669fc629ef94c6b3bea9c666a43d89f5


		2022-09-05T10:19:14+0200
	protocollo




